of Gascon wine, at 4 groyts the stoup, together2s. 8 qr.
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Archives of Cologne

Four entries :

X

Register of aliens at Cologne.

1471 July 17 Wilh. Caxton uyss Engelant ad mensem cum

resignatione iij dierum.

Aug. 9 Wilhem Kaxston vsque nativitatis Christi cum

resignatione viij dierum.

Dec. 11 Wilhelm Kaxsum uyss Engelant usque Johannis

Baptiste ut supra cum resignatione 8 dierum.

1472 June 19 Wilhelm Kaxton uyss Engelant continuatum ut

supra ad medium annum cum resignatione viij

dierum .

XI

Public Record Office : Patent Roll : 12 Edward IV, Part I ; mem. 18.

REX omnibus ballivis et fidelibus suis ad quos etc.

Salutem.

To all

subjects.

Be it known

that we
pardon

Caxton

ofLondon,
mercier, of

all manner
of crimes

Sciatis quod certis consideracionibus nos specialiter moven-

tibus de gratia nostra speciale ac ex certa scientia et mero motu

nostris pardonavimus, remissimus et relaxavimus, ac per pre- William

sentes pardonamus, remittimus et relaximus , Willielmo Caxton

de civitate nostra London, mercier, seu quocunque alio

nomina censeatur, omnimoda prodiciones, murdra, raptus

mulierum, insurrectiones, rebelliones , conspiraciones , confede-

raciones, riotas , routas, conventicula illicita, insediaciones,

falsas allegansias , felonias, transgressiones, offensas, mis-

prisiones , extorciones, concelamenta et cogniciones eorundem,

forisfacturas, contemptus, impeticiones, cambipartias, manu-

tenencias, imbraciarias, ignorancias et alia malefacta quecunque

per ipsum Willielmum ante quartum diem Marcii ultimo prae-

teritum qualitercunque facta sive perpetrata quamquam idem

Willielmo indictatus , appellatus, impetitus, retetatus, attinctus

vel adiudicatus existit aut indictari, appellari, impetiri, retetari

vel adiudicari contingerit in futuro ;

necnon sectam pacis nostrae que ad nos versus ipsum

Willielmum pertinet seu pertinere poterit occasione premis-

sarum vel alicuius eorundem, ac etiam utlegaria si quae in

ipsum Willielmun hiis occasionibus seu earum aliqua fuerint

promulgata, nec non forisfacturam quorumcunque terrarum et
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committed

by him

before the

4th of

and free him

from all

actions

arising

tenementorum ac bonorum et cattalorum suorum nobis occa-

sionibus predictis seu earum aliqua ante quartum diem Marcii

March last, forisfacta sive deperdita et firmam pacem nostram ei inde con-

cedimus. Ita tamen quod stet recto in curia nostra si quis

versus eum loqui voluerit de premissis vel aliquo' premissorum,

aliquo statuto actu sive ordinacione inde incontrarium facta,

edita sive ordinata aut aliqua re causa vel materia quacunque

non obstantibus.

therefrom.

The king

with the

approval of

his cousin ,

Burgundy,

appoints

Westminster, March 8, 1472.

XII

[This is representative of more than half-a-dozen similar com-

missions for earlier dates in which Caxton's name appears. It

may also serve to represent some four other records among the

Diplomatic Documents which are almost identically worded.

See Treaty Roll, 9 Ed. IV, mm. 12 , 13, 17 , 18 ; 13 Ed. IV ;

C.W.I. 826. 2837 ; Dip . Doc. 1073 (7, 8) , 544–554 . ]

Public Record Office .

De tractando et

concludendo cun

Treaty Roll : 14 Edward IV, m. 6.

Rex Omnibus ad quod etc.

Salutem .

Duce Burgundie. Cum amicitias ligas atque confederaciones

et illustrissimum potentissimum-
inter nos

the Duke of que Principem fratrem atque Consanguineum nostrum caris-

simum Carolum eadem gracia Burgundiae ducem siue christia-

norum felicitatis renouando perpetue que federis pacis fir-

mando atque unum vsurpantium penitus extirpandarum gracia

hactenus initas et percussas vti crebro repetamus

for the

discussion of

commercial

intercourse

and

exchange
value of

money

Eas eo sanctius atque perhennius et firmari et stabiliri vehe-

menter arbitramur quo debitus pecuniarum intercursus

ceteraque monetarum estimacio atque mercandisarum cetera-

que rerum commerciarum de commune nostrorum suorum-

que subditorum bonorum equa laute earum virtute mutua duci

videantur hinc est quod nos de fidelitatibus et prouidis circum-

spectionibus dilectorum et fidelium nostrorum magistri Johannis

morton legum Doctoris Custodis Rotulorum et recordarum

Cancellarie nostri Thome montgomery Dapiscide nostri et

militis pro corpore nostro Johannis Scotte militis marestalli

John Scott, ville nostre Calesie et magistri Willielmi Hatclyff Secretarii

nostri consiliorum nostrorum necnon Willielmi Roos vitellarii

dicte ville nostre Calesie Ricardi Tykell Willielmi Caxston

John

Morton,

Thomas

Mont-

gomery,

William

Hatcliff,
William

Ross,
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Tickel, and

Caxton as

accredited

mercatoris et Christofori Eliott plenarie confidentes con- Richard

stituimus deputavimus et ordinavimus ipsos nostros veros et William

indubitatos ambassiatores commissarios procuratores et deputa- his fully

tos speciales dantes et concedentes eis omnibus septem sex quin- ambassadors

que quatuor tribus et duobus eorum quorum aliquem prefatorem

Johannis morton Johannis Scotte et Willielmi Hatclyff vnum

esse volumus plenam potestatem auctoritatem ac mandatum

generale et speciale ad tractandum communicandum appunc-

tuandum et concludentum pro nobis et nomine nostro cum

serenissimo Principe carissimo ffratre nostro Carolo duce

Burgundie antedicto

the above,
aut eius ambassiatoribus, Procuratoribus Nunciis seu depu- to discuss

tatis sufficientem potestatem et auctoritatem ab ipso fratre

nostro habendibus tam de et supra diuersitate vera estimacione

debito pretio atque certo valore pecuniarum et monetarum

nostrarum ipsius que fratris nostri antedicti necnon ceterum

quorumcumque infra partes et dominia dicti fratris nostri

cursum in presenciarum habentium seu amodo cursum habere

volentium vno cum vtili mutuo intercursu inter nostros ipsius

que subditos earundem in certis patriis et dominiis nostris atque

suis et alibi ipsas que pecunias siue monetas monetatis ac

quamlicet peciam earundem ad ceteram valorem iuxta quali-

tatem ac afferenciam earundem estimandi limitandi et statu-

endi quam de et super quadam Stapula pro lanis partium

borialium dicti regni nostri Anglie stapule Calesie minime

pertinentibus locanda et deponenda ordinanda in aliquo loco and matters

siue locis ipsius fratris nostri dicationis et obediencie assi-

gnandum et deputandum siue assignando et deputando necnon

ad ipsius Stapule mercatorum que eiusdem bonum ac vtilitatem

libertates immunitates exemptiones et privilegia iuxta sua

discreciones maxime conueniencia oportuna et necessaria ab

eodem fratre nostro impetandum et optinendum promissa que

omnia et singula firmandum appunctuandum ac concludendum

sub modo forma condicionibus penis ascriccionibus promis-

sionibus ac obligacionibus

Ac etiam si necesse fu(er)it ad assignandum deputandum et

capiendum vnam aliam dietam in tali loco aut talibus locis et

inibi ad coitandum tractandum appunctuandum ac finaliter de

et super omnibus et singulis promissis concludendum prout eis

septem sex quinque quatuor tribus et duobus eorum quorum ali-

concerning

the staple of

Calais,

in such

place or

places as
shall seem

expedient.
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Before W.

Caxton and

B. Bercholf

quem prefati Johanuis morton Johannis scotte et willielmi Hat-

clyff vnum esse volumus expediens aut oportunum visum

fu(er)it

necnon de et super huiusmodi appunctuatis et conclusis

ceterisque omnibus et singulis premissis qualitercunque con-

tenentibusque cum prefato fratri nostro aut eius Ambassia-

toribus procuratoribus Nunciis seu deputatis suis predictis

appunctuata concordata ac conclusa fu(er)int litteras validas et

efficates pro parte nostra tradendi ac liberandi litterasque alias

consimiles effectis et vigoris ex altera parte petendi ac recipi-

endi et generaliter omnia premissa ac premissorum singula

qualitercumque continencia facienda exitenda ac expedienda

Ita et eodem modo sicut nos ipsi faciemus et facere possemus

si in propria persona interessemus Etiam si talia sint que

mandatum de se magis exigant speciale Promittentes bona fide

ac in vestro regio omnia et singula que per prefatos Johannem

morton Thomam montgomery Johannem Scotte Willielmum

Hatclyff Willielmum Roos Ricardum Tykell Willielmum

Caxton et Cristoforum Eliott septem sex quinque quatuor tres

aut duos eorum quorum aliquem prefatorum Johannis morton

Johannis Scottę et Willielmi hatclyff vnum esse volumus

appunctuata premissa concordata conclusa fu(er)int in hac

parte nos rata grata et firma h(ab)iturus ac obseruatus et

suprainde litteras nostras patentes ratificationes et approba-

torias in forma debita ac autentica prout opus fu(er)it datum.

In cuius etc.

Teste Regis apud Westmonasterium primo die Decembris-

per breue de privato sigillo et datum etc.

Hanserecesse, Band 7.

XIII

Brügge, 1474. Aug. 10.

Lucas de Via, Kleriker der Diöcese Tournai, päpstlicher und

kaiserlicher Notar, bezeugt, dass 1474 Aug. 10. in seiner und

as witnesses, der dazu gerufenen Zeugen, Mag. Wilhelm Carston (Anglico)

und Bertrand Bercholf (Almanno) Gegenwart im Refektorium

des Karmeliterklosters zu Brügge, Alexander Liegh, Kaplan

des Kg. Eduard von England, und Johann Duerkoep, unacum

assistencia-Jo. van der Lucht, oldermanni moderni, ac magi-

strorum Goswini de Cosveldia et Gerardi Bruns ihre unten

in the

Carmelite

Refectory,

A. Leigh

presented
documents

ofratifica.
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inserirten Vollmachten vorwiesen und erklärten, dass sie in tionto J
Duerkoep,

Erfüllung, ut dicebant, eines Artikels des utrechter Vertrages

gegenseitig eine Anzahl von Urkunden erhalten (videlicet

magister Alexander a Johanne Durkoep et suis consociis supra-

dictis duas patentes et auctenticas ratificationis approbationis

et confirmacionis litteras, unam videlicet ad modum libri sive but the
sealing was

libelli plura continentem folia in pergameno, magno sigillo incorrect

civitatis Lubicensis glauca cero impresso cordulis sericis rubei